

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ **GABINETE DO PREFEITO** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N. º 7490, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Súmula "NOMEIA A DIRETORIA EXECUTIVA DO FUMTUR - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO".

MARCOS FIORAVANTE, Prefeito Municipal de Pontal do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e o contido no Ofício nº. 409/2018 -SMDES:

#### DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros da DIRETORIA EXECUTIVA DO FUMTUR -FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, com a seguinte composição:

## I – PRESIDENTE: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

Jaime Luiz Cousseau – RG n°. 11R1510097/SC

#### II - VICE - PRESIDENTE

Jaime Luiz Cousseau – acumulação de cargos conforme Ofício nº 409/2018 – SMDES

# III – TESOUREIRO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Virginia Maria Ramos Santana – RG n°. 047544.3926/BA

## IV - SECRETÁRIO CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TURISMO

Luciana Goldschmidt Costa – RG n°. 5996.112-8/PR

Artigo 2º - Compete a Diretoria do Fundo Municipal de Turismo – FUMTUR: deliberar sobre os casos omissos; conferir os lançamentos contábeis, anualmente, verificando a correção das operações e enviando o correspondente relatório à Administração Municipal e ao Conselho Municipal de Turismo COMTUR; gerir os recursos do Fundo.

Artigo 3º - Este Decreto entra em nesta data.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 19 de novembro de 2018.

## **MARCOS FIORAVANTE** Prefeito Municipal

Rodovia PR 407 - Km 19- CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 EMail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br